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Protokół Nr X/11 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 29 września 2011 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 
 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Ad. 1 

Otwarcia kolejnego posiedzenia Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady – Pan Ireneusz 

Płóciennik, który na wstępie swego wystąpienia powitał wszystkich zaproszonych i obecnych 

na sali gości. 

W dalszej części stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na sali obrad znajduje się 15 radnych, 

czyli jest kworum niezbędne do podejmowania uchwał przez Radę Gminy. 

 

W dalszej kolejności odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie X Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Budżecie Gminy Widawa na 2011 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2011 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w formie przetargu ustnego 

nieograniczonego, nieruchomości położonej w obrębie Siemiechów gm. Widawa, 

stanowiącej własność Gminy Widawa. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 

udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Widawa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/66/11 Rady Gminy Widawa z dnia 

21 lipca 2011 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Dąbrowie Widawskiej, nadania statutu oraz wyposażenia go w majątek. 

10. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Widawa. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

W dalszej części Przewodniczący Rady zapytał czy zachodzi konieczność odczytywania 

protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

W tym miejscu radny R. Bruzda zapytał, czy ktoś zapoznawał się z treścią protokołu. 

W odpowiedzi na powyższe Przewodniczący zaznaczył, iż on to uczynił. Następnie ze 

względu na brak dodatkowych uwag zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem protokołu 

z poprzedniego posiedzenia. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy 

został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Ad. 3 

W następnym punkcie obrad Pan Jerzy Sylwester Woźniak – Wójt Gminy przedstawił 

sprawozdanie z działań prowadzonych w okresie międzysesyjnym, kolejno omawiając 

zrealizowane zadania. 

 

Ad. 4 

Do omówienia kolejnego punktu obrad poproszona została Pani Dorota Słowińska – Skarbnik 

Gminy, która przedstawiła szczegółowo zmiany, jakie należy wprowadzić do budżetu gminy. 

Ponadto wskazała, jakie przesunięcia nastąpią między poszczególnymi paragrafami a także 

wskazała przyczyny przedstawionych wcześniej zmian. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek zapytań oraz uwag do przedstawionego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/68/11 w sprawie zmiany 

w Budżecie Gminy Widawa na 2011 r. została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 5 

Kolejny punkt omówiła również Pani Skarbnik, która zaznaczyła, iż w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej zmianie ulegnie jedynie plan dochodów i wydatków na 2011 rok, natomiast 

kwoty zadłużenia i spłaty długów pozostają bez zmian, podobnie jak pozostałe kwoty. 

Z uwagi, iż nie zgłoszono żadnych pytań do przedstawionego projektu uchwały 

Przewodniczący odczytał jej treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/69/11 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2011 rok została przyjęta 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 6 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały Przewodniczący poprosił Panią Dorotę 

Kaczmarek – Kierownika Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych. 

W trakcie swego wystąpienia Pani Kaczmarek poinformowała o położeniu przedmiotowej 

działki, jej wielkości a także możliwości i sposobie jej zagospodarowania. Następnie 

nadmieniła, iż teren ten został wystawiony na sprzedaż, gdyż zgłosiła się osoba, właścicielka 

sąsiedniej działki zainteresowana kupnem tego placu. 

Ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedstawionego projektu uchwały 

Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/70/11 w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż w formie przetargu ustnego nieograniczonego, nieruchomości położonej 

w obrębie Siemiechów gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa została przyjęta 

15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 7 
Następny punkt, który dotyczył projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Widawa został omówiony przez Pana Marka Kowala – Sekretarza Gminy. 

Uzasadniając konieczność podjęcia wspomnianego aktu Sekretarz Gminy wyjaśnił, iż Nadzór 

Prawny Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego dopatrzył się w podjętej uchwale na sesji w dniu 

21 czerwca br. tego, iż nie spełnia ona zasady ekwiwalentności opłat. Ponadto zaznaczył, iż 
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rodzice ponoszą jedynie opłaty za te świadczenia z których dziecko korzysta i nie musi 

wcześniej zgłaszać nieobecności dziecka w przedszkolu, dlatego tez należy usunąć taki zapis 

z poprzedniej uchwały skreślając ustęp 4 w paragrafie 3. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi Pan Wójt zaznaczył, iż rodzice nie muszą 

wcześniej zgłaszać nieobecności dziecka w przedszkolu, co dla dyrekcji przedszkola byłoby 

korzystniejsze, gdyż można byłoby wcześniej ustalić, chociażby ilość posiłków do 

przygotowania, co również generuje pewne koszty. Następnie dodał, iż z uwagi na to, że 

nadzór prawny zakwestionował zapis dotyczący konieczności wcześniejszego zgłaszania 

nieobecności dziecka w przedszkolu na koniec miesiąca naliczana będzie stawka za taką ilość 

godzin, w których dziecko faktycznie przebywa w placówce. 

Następnie ze względu na to, iż nikt z obecnych nie zgłosił dodatkowych uwag 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/71/11 w sprawie zmiany uchwałę 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Widawa została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

Następnie Przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę. 

Po wznowieniu obrad przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu obrad 

Przewodniczący powitał przybyłych gości w osobie Pana Zdzisława Smyka – Prezesa Banku 

Ludowego w Widawie oraz Pana Andrzeja Bykowskiego – Komendanta Komisariatu Policji 

w Widawie. 

 

Ad. 8 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił Pan Sławomir Zapart – pełniący 

obowiązki Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

w Widawie, który zaznaczył, iż zmiany w Statucie podległej mu jednostki wynikają 

z konieczności zrealizowania zaleceń pokontrolnych. Tym samym zaznaczył, iż wspomniana 

kontrola przeprowadzona przez Wojewódzkie Centrum Zdrowia Publicznego w Łodzi 

w pierwszym kwartale ubiegłego roku dowiodła, iż w rejestrze ZOZ widnieją komórki 

organizacyjne, które już nie funkcjonują, natomiast działające punkty pobrań materiałów do 

badań nie zostały zarejestrowane. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań dotyczących przedstawionego powyżej 

projektu uchwały Przewodniczący Rady przed odczytaniem jego treści zaznaczył, iż radni 

w materiałach otrzymali projekt aktu, który nieprecyzyjnie wskazuje uchwałę, której zmiana 

dotyczy a także nie zawiera zapisu, który wskazany został jedynie w uzasadnieniu a dotyczy 

uchwały, którą powyższe zmiany zostały podyktowane. W toku dalszego wystąpienia 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały uzupełnionego o powyżej wskazane uwagi 

i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/72/11 zmian w statucie 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie została 

przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

 

Ad. 9 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały Przewodniczący poprosił Sekretarza Gminy, który 

zaznaczył, iż pewne drobne zmiany, jakie należy wprowadzić w Statucie Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej nakazane zostały przez nadzór prawny 

Województwa Łódzkiego, jak również wskazana została konieczność opublikowania uchwały 

wraz z załączonym statutem w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. Ponadto 

wyjaśnił, czego dotyczą wspomniane powyżej zmiany w statucie a także dlaczego nakazane 

zostało ich wprowadzenie. 
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Następnie radna I. Mamzer zauważyła, iż projekt omawianej uchwały nie został podpisany 

przez Panią Mecenas. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Sekretarz Gminy wyjaśnił, iż w projekcie uchwały były 

wprowadzone jeszcze pewne drobne zmiany, gdyż kilkakrotnie konsultowano telefonicznie 

treść niniejszego aktu z przedstawicielem nadzoru prawnego, głównie kwestię związaną 

z terminem obowiązywania zmienianej uchwały. 

Następnie w związku z brakiem dodatkowych uwag do przedstawionego projektu uchwały 

odczytał jego poprawioną treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/73/11 w sprawie zmiany Uchwały 

Nr IX/66/11 Rady Gminy Widawa z dnia 21 lipca 2011 r. w sprawie utworzenia 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej, nadania statutu oraz 

wyposażenia go w majątek została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

 

Ad. 10 

W kolejnym punkcie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Dariusza 

Michniewskiego – Kierownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych i przedstawienie 

uzasadnienia do projektu uchwały dotyczącego zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Widawa. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pan Michniewski zaznaczył, iż zgodnie z ustawą o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w dniu 23 sierpnia 2011 roku 

złożony został do Wójta Gminy wniosek o zatwierdzenie taryf na kolejny rok z mocą 

obowiązującą od dnia 1 listopada bieżącego roku. Następnie przedstawił na jakiej zasadzie 

zostały skalkulowane ceny za dostarczanie wody oraz za odbiór ścieków. Ponadto zapoznał 

zebranych z wysokością proponowanych taryf. 

Następnie głos zabrała Pani Maria Werner – sołtys Widawy, która zapytała na czym polega 

opłata abonamentowa. 

Odpowiadając na powyższe Pan Michniewski wyjaśnił, iż opłata abonamentowa została 

utrzymana a pieniądze z niej uzyskane będą przeznaczone na wymianę i legalizację liczników. 

Zabierając ponownie głos Pani Werner zaznaczyła, iż w ubiegłych latach mieszkańcy nie 

ponosili takiej opłaty, która została wprowadzona od ostatniej podwyżki. 

Z powyższą uwagą nie zgodził się Wójt Gminy, który zaznaczył, iż opłata abonamentowa 

obowiązuje od kilku lat i jest uiszczana za każdy licznik, jaki posiada dany mieszkaniec. 

Jako kolejny głos zabrał radny J. Polak, który zauważył, iż w projekcie uchwały ujęta została 

opłata za ścieki kanalizacyjne a nie ma wyszczególnionej stawki za ścieki dowożone. 

W odpowiedzi Pan Michniewski wyjaśnił, iż została wyszczególniona stawka ogólna za 

ścieki, do której następnie doliczany jest koszt usługi związanej z ich dowozem. 

Następnie radny J. Polak zapytał na jakiej zasadzie jest doliczany jest wspomniany koszt 

dowozu. 

Udzielając odpowiedzi na powyższe Pan Michniewski zaznaczył, iż na dzień dzisiejszy koszt 

dowozu ścieków naliczany jest od czasu wykonywanej usługi dla danego odbiorcy, jednakże 

niebawem zostanie to ujednolicone na teren całej gminy. 

W tym miejscu radny J. Polak nadmienił, iż należy tą kwestię zmienić, aby każdy 

mieszkaniec miał świadomość tego, w jaki sposób naliczane są koszty usługi związanej 

z odbiorem nieczystości z ich posesji. 

Następnie ze względu na brak dodatkowych uwag do omówionego projektu uchwały 

Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/74/11 zatwierdzenia taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Widawa 

została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 
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Ad. 11 

W kolejnym punkcie jako pierwsza wystąpiła radna I. Mamzer, która zwróciła uwagę na to, iż 

na siedem projektów uchwał przedłożonych na posiedzenie Rady Gminy tylko dwa z nich 

zostały podpisane przez Panią Mecenas, która również nie uczestniczy w obradach. Następnie 

zapytała, czy rzeczywiście te projekty uchwał zostały poprawnie sporządzone. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Sekretarz Gminy zaznaczył, iż pracownicy starają się aby 

projekty uchwał były prawidłowo sporządzone i podpisane przez radcę prawnego. Ponadto 

zaznaczył, iż zdarza się również tak, iż uchwały, które wcześniej były podpisane przez radcę 

są kwestionowane przez nadzór, który może mieć odmienne stanowisko w danej kwestii. 

Następnie radna I. Mamzer zwrócił się z kolejnym pytaniem, a mianowicie zapytała kto 

zarządza Gminnym Ośrodkiem Kultury. 

Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż pełniąca do tej pory 

obowiązki dyrektora wspomnianej placówki Pani Halina Gronowska odeszła na emeryturę. 

Ponadto zaznaczył, iż Pan Grzegorz Brożyński, który był zatrudniony na podstawie umowy 

zlecenia jako koordynator nie mógł mieć powierzonej funkcji dyrektora. Następnie dodał, iż 

do czasu wyłonienia w drodze konkursu kierownika Gminnego Ośrodka Kultury obowiązki 

kierowania tą placówką powierzone zostały pracownikowi Pani Magdalenie Sokołowskiej. 

Jako kolejny głos zabrał radny J. Polak, który nadmienił, iż od około 5 lat 1 września, to jest 

w dniu rozpoczęcia roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Brzykowie zawsze obecny był 

przedstawiciel z Urzędu Gminy. Następnie podkreślił, iż w roku bieżącym, nie wiadomo 

z jakich przyczyn nikt nie przybył, dlatego też poprosił o wyjaśnienie tej sprawy. W toku 

dalszego wystąpienia poprosił również o sprostowanie kwestii zmiany dowozów dzieci do 

szkół, na czym gmina miała rzekomo zaoszczędzić sporą kwotę pieniędzy a jego zdaniem 

tych oszczędności do tej pory nie widać. Dodatkowo zauważył, iż autokary zostały sprzedane, 

w konsekwencji czego zostali zwolnieni kierowcy. Następnie podając za przykład jednego ze 

zwolnionych pracowników zaznaczył, iż jego zdaniem osobę doświadczoną i z tak dużym 

stażem pracy nie należało zwalniać, gdyż można było rozważyć inne rozwiązanie chociażby 

przeniesienie do Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. Kontynuując swą wypowiedź 

zaznaczył, iż jego zdaniem nie w porządku jest również to, że radni o wszelkich zmianach 

i wszelkich działaniach przeprowadzanych w gminie dowiadują się jako ostatni już po fakcie. 

Na zakończenie dodał, iż Wójt w prowadzonej kampanii przedwyborczej obiecywał, iż Urząd 

Gminy zostanie zorganizowany w ten sposób, że do każdej osoby starszej urzędnik przyjdzie 

a w jego odczuciu tak się raczej nie dzieje i warto byłoby może przywrócić ten punkt 

informacyjny. 

W odpowiedzi na powyższe zapytania i uwagi Wójt Gminy w pierwszej kolejności wyjaśnił 

kwestię informowania oraz obsługę petentów a zwłaszcza osób starszych w Urzędzie Gminy. 

zaznaczając, iż na parterze znajduje się tablica informacyjna a także urzędują pracownicy, 

którzy w razie potrzeby informują konkretnego pracownika, który sprawę załatwia na dole. 

Następnie zaznaczył, iż takich przypadków było już bardzo wiele, gdzie zarówno on sam jak 

i inni pracownicy załatwiali sprawy schodząc do osób starszych, schorowanych, czy też 

kalekich. W dalszej części swego wystąpienia odniósł się do kwestii zwolnionego 

pracownika, o którym wspomniał jego przedmówca a mianowicie wyjaśnił, iż z informacji 

jakie posiada kierowca ten znalazł już inną pracę. Ponadto dodał, iż pozostałym dwóm 

pracownikom zaproponował również pracę, jednak decyzja o tym, czy ją przyjmują należała 

już do nich. Następnie uzasadnił decyzję zmiany w dowozach dzieci do szkół argumentując 

jej zasadność wysokimi kosztami utrzymania autokarów, które są już dość stare i wymagają 

częstych napraw. Dodatkowo przedstawił kalkulację kosztów zaznaczając, iż w przyszłości 

gmina zaoszczędzi z tego tytułu około 100 tys. zł. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady, który wyjaśnił przyczynę nieobecności 

przedstawicieli Urzędu Gminy na rozpoczęciu roku szkolnego w szkole w Brzykowie. 
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Przyznał, iż to on został wytypowany do tego zadania jednakże nie był zorientowany na jakiej 

zasadzie wcześniej odbywały się takie uroczystości i czy jego obecność była niezbędna. 

Następnie przeprosił za tą nieobecność i zaistniałą z tego powodu sytuację. 

Dodatkowych wyjaśnień w powyższej kwestii udzielił Wójt Gminy, który zaznaczył, iż 

pomijając to, że sytuacja taka nie była w ogóle niezamierzona, to okazuje się, że do tej pory 

na żadnych uroczystościach jakie odbywały się w Przedszkolu w Widawie nikt z Urzędu 

Gminy nie zaszczycał swą obecnością. Następnie zaznaczył, iż na zakończenie roku 

szkolnego zaplanowana jest wizyta właśnie w szkole w Brzykowie a w najbliższych dniach 

wybiera się tam na obchody Dnia Edukacji Narodowej. 

Jako kolejna głos zabrała radna K. Ziółkowska, która zwróciła się z pytaniem do Kierownika 

SP ZPOZ o to, czy zostały poczynione jakieś kroki w kierunku przywrócenia funkcjonowania 

Ośrodka Zdrowia w Widawie w soboty, przynajmniej chociaż w godzinach porannych. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Zapart wyjaśnił, iż na mocy nowych przepisów regulujących 

zasady udzielania pomocy medycznej w niedzielę i święta nie ma możliwości świadczenia 

takich usług przez ośrodki zdrowia. Ponadto dodał, iż jedynie jakaś odgórna decyzja mogłoby 

to zmienić jednakże z tego co się orientuje Narodowy Fundusz Zdrowia nie robił takich 

wyjątków zezwalając jakiejkolwiek placówce na funkcjonowanie w soboty. 

Następnie radna K. Ziółkowska zauważyła, iż być może warto byłoby może rozważyć jakieś 

inne alternatywne rozwiązanie, takie jak chociażby wynajęcie gabinetów lekarskich na 

świadczenie prywatnych usług medycznych. 

Odnosząc się do powyższej uwagi Pan Zapart zaznaczył, iż postara się poczynić wszelkich 

działań aby z usług Ośrodka Zdrowia mogli korzystać pacjenci również w soboty. 

 

Ad. 12 

W następnym punkcie jako pierwsza głos zabrała Pani M. Werner - sołtys miejscowości 

Widawa, która poprosiła o powołanie komisji do spraw porządku, gdyż mieszkańcy sołectwa 

zwracają się do niej z takim żądaniem. Następnie wskazała jakie miejsca w miejscowości 

Widawa są najbardziej niebezpieczne i zaśmiecone a także jest wiele domów grożących 

zawaleniem. Ponadto przedstawiła sytuację jaka wydarzyła się n W toku dalszej wypowiedzi 

zaznaczyła, iż chce aby na dzisiejszym jeszcze posiedzeniu podjęta została uchwała 

o powołaniu komisji, o której wcześniej już wspomniała a w jej skład powinien wchodzić 

przedstawiciel Ochotniczej Straży Pożarnej, pracownik Urzędu Gminy oraz Komisariatu 

Policji. Kontynuując nadmieniła, iż kilkakrotnie prosiła o zmobilizowanie właścicieli posesji, 

do ich uprzątnięcia, czy też usunięcia zdewastowanych i zagrażających zawaleniem się 

budynków, gdyż obawia się, że kiedyś może dojść do jakiejś tragedii. Na zakończenie 

poruszyła jeszcze kwestię oświetlenia ulicznego na terenie Widawy. 

Odnosząc się do powyżej zgłoszonych uwag Wójt Gminy zaznaczył, iż o niepokojących 

zdarzeniach, czy też sytuacjach jakie mają miejsce zwłaszcza w godzinach nocnych należy 

powiadamiać Policję, gdyż żadna komisja nie jest w stanie reagować bądź też interweniować 

w takich sytuacjach, o jakich wspomniała Pani Werner. Następnie wyjaśnił, iż z kolei 

odnośnie wspomnianych budynków i zaniedbanych posesji podjęte zostały pewne kroki 

a mianowicie zarówno właściciele, bądź też spadkobiercy zostali zobligowani do uprzątnięcia 

swego terenu. Ponadto dodał, iż niektóre z tych osób zadeklarowały, iż uporządkują posesję, 

jednakże są też takie osoby, które twierdzą, iż nie mogą podjąć żadnych działań na działce, 

gdyż nie uregulowany został stan prawny. Na zakończenie Pan Wójt zapewnił jeszcze, iż 

jeżeli chodzi o ul. Słowackiego, to zostanie podjęta interwencja. 

Jako kolejny wystąpił Pan Andrzej Bykowski – Komendant Komisariatu Policji, który 

wyjaśnił, iż w latach dziewięćdziesiątych były prowadzone akcje, o których wspomniała Pani 

sołtys, gdzie powołana do tego celu komisja sprawdzała porządek na posesjach. Następnie 

zaznaczył, iż od momentu, gdy powstały Straże Miejskie bądź Gminne one przejęły te 
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kompetencje. W toku dalszego wystąpienia zaznaczył, iż owszem na terenie naszej gminy 

można byłoby przeprowadzić wspomniane kontrole, jednakże w przypadku osób, o których 

mówiła Pani sołtys to nie przyniesie żadnego efektu. Jednakże przyznał, iż w przypadku 

mieszkańców, którzy mają obowiązek zawarcia umowy na wywóz śmieci ze swojej posesji 

taka akcja przyniosłaby jakiś efekt. 

Po wystąpieniu Komendanta Policji głos zabrał Pan Bogusław Namirowski – sołtys Kolonii 

Zawady, który zaznaczył, iż należałoby zwrócić baczniejszą uwagę na zaśmiecanie lasów 

a szczególnie przy drogach. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Komendant Policji wyjaśnił, iż takich osób nie sposób 

upilnować. Ponadto dodał, iż należy spisywać numer rejestracji i dzwonić na Komisariat 

jeżeli tylko ktoś zauważy taki proceder. Następnie zwrócił się z prośbą do zebranych 

o rozpropagowanie wśród mieszkańców informacji o kradzieżach sprzętu elektrycznego 

i narzędzi z posesji, jakie miały miejsce w ostatnim czasie na terenie gminy oraz 

powiadomienie policji o kwestiach, które wydają się podejrzane. 

Następnie głos zabrała Pani Dorota Kaczmarek, która udzieliła dodatkowych wyjaśnień 

w kwestii obligowania mieszkańców do uporządkowania swoich posesji. Ponadto zaznaczyła, 

iż została przeprowadzona kontrola na ul. Rocha, w wyniku której wiele osób otrzymało 

upomnienie, co w rezultacie przyniosło wiele interwencji ze strony tych mieszkańców, którzy 

stanowczo twierdzili, iż problem z utrzymaniem porządku ich nie dotyczy. Kontynuując 

nadmieniła, iż również w miejscowości Siemiechów sporo osób otrzymało nakaz uprzątnięcia 

swojej działki, którzy jednakże w większości dostosowali się do zaleceń. Następnie wyjaśniła 

kwestię rozbiórki budynków, które zagrażają zawaleniem zaznaczając, iż w pierwszej 

kolejności należy podjąć rozmowy z ich właścicielami zanim skieruję się sprawę do nadzoru. 

Jako kolejna wystąpiła Pani Werner wymieniając posesje na terenie Widawy, które należy 

doprowadzić do porządku. 

W dalszej kolejności głos zabrała rana K. Ziółkowska, która zaznaczyła, iż podobna sytuacja 

jest z drzewami przy drodze w kierunku Dębiny, które są już w całości bądź częściowo 

martwe i zagrażają bezpieczeństwu na drodze. 

W powyższej kwestii wyjaśnień udzieliła Pani Kaczmarek, która zaznaczyła, iż gmina 

wystąpiła do Starostwa Powiatowego w Łasku o ich usunięcie, jednakże w odpowiedzi 

wpłynęła prośba o przedstawienie aktu własności drogi, przy której znajdują się drzewa. 

Ponadto dodała, iż okazało się, że gmina nie jest jej właścicielem i należało wystąpić 

o komunalizację, co zostało poczynione. 

W tym miejscu wywiązała się krótka dyskusja w kwestii możliwości usunięcia drzew przez 

gminę z terenu, który nie stanowi jej własności. 

Na zakończenie obrad głos zabrała Pani Krystyna Partyczyńska – Dyrektor Przedszkola, która 

podziękowała radnym za podjęcie uchwały w kwestii ustalenia opłat za świadczenia w jej 

placówce. Ponadto zapoznała zebranych z wysokością stawek jakie poprzednio 

obowiązywały porównując z kosztami utrzymania jednego dziecka. 

 

Ad. 13 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:         Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta            Ireneusz Płóciennik 


